
tt,-lô$

]iIUNICIPIO DE ARACAÍI
ARACAÍI'E

VENCEDORES DO PROCESSO . DISPUTA

PREGÃo ELETRôNrco No 12006/202s
Pro€êsso Administrãtivo No 1 2.006/2023-SRP

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA

Data de Publicâçãor 28/09/2023 19:53:58

TOTAL DO PROCESSO: 805.500,00

DM E[IPREENDIMENTOS EIRELI 21 .803.450/0001 -92 668.550,00

Quanl.: 1 Num: 133 Lancê: 142.500.00 Total: '142.500,00LOTE 1

lleÍJr: 1 Unidade: Diáriâ [.4arcâ: PRÔPRIA Modelo:PRÓPRIA

Descr çãoi Espaço Fisico 100 - locáçáo de espaço íísico, em ambiente hoteleiío, para comportar evento / reunião de
alé íOO pessoas, em diveÍsos formalos ê em condições adequadas parâ instalação de equipamentos de áudio e vídeo.

Quanlidade: 15 Val. Ref.i 5.266,67 VâloÍ Unit.: 1.500,00 Totâl ltem: 22.500,00

Item:2 Lln dade: D ár a

Quant dade: T5

lv4arcaiPRÓPRn Irodelo: PRÓPRIA

DêscÍiçáo: Espaço Físico 100 a 300 - locâção de espaÇo flsico, em ambiente hoteiêiro, para compoíar evento / reunião
de até 300 pessoas, em diversos formatos ê êm condiçõês adequadas para instalação dê equipamentos de áudio e
video.

Val. Reí.: 7.523,33 Valor Unit.r 2.500.00 Total ltem: 37.500,00

tem 3 lJnidade: Oiária

Ouantdadei 15

Marca PRÔPRIA Modelo: PRÔPRIA

Oescrição: Espaço Fisico Externo até 100 - locaÉo dê espaço Íisico, fora do ambiente hoteleiro, para comportar êvento
/ reuniáo de âtê 1OO pessoas, em divêísos formatos e em condiçóes ad€quadas para instalação de equipementos de
áudio e vídeo.

Val. Ref.:3.893.33 Vâlor Unit.: 1.500.00 Tolalltem:22.500.00

Unidade: Diária I,1ârcâ: PRÓPRIA t\,lodeloi PRÓPRIA

DescÍjção: Espaço Fisico Extemo de 100 a 300 - locaÉo de espaço íísico, fora do ambientê hotelêiro, paÍa comportar
evento / reunião de até 300 pessoas, em diversos Íormatos e em condições adequadas para instalação de
equipamentos de áudio e video.

Quantidade: 15 Val. Ref.:6.783,33 Valor Unit.r2.500,00 Totalltem:37.500.00

tem 5 Un dade Unidade tüarcai PRÓPRIA IVodeIo: PRÔPRIA

Oescrição: EspâÇo Expositivo- locaÉo de êspaço pârâ exposiÉo das atrâções TurÍstices do Município de Aracatiem
evenios Nacionais e lnternacionâis.

Ouâniidâdê: 15 Val. Ref.:4.833.33 Valor Unit.r í.500.00 Total ltem: 22.500,00

LOTE 2 Ouant.:1 Num: 101 Lancer 351.750,00 Toial: 351.750.00

Itern: 'l

Descrição: Coordenador Geral- prestação dê serviço de coordenador ge€l; planejamento, coordenação e
monitoramento de todos os seíviços a sêrem realizados antes, duÉnlê e depois do evento.

lJn dâde: Diária ModeIo:PRÔPRIA

OuanUdade: 30 Vâ|. ReÍ.:3.100.00 Valor Unit.: 500,00 Totâlltem: 15.000,00

Item:2 Unidade: Diária T,1âÍcâ: PRÓPRIA [,1odelo: PRÓPRIA

Descrição: Coordenador geral de programaÉo - Profissional capacitado para êlaborâÉo a progÉmaÉo geral de
evento @m êxp€dência comprovâda

Ouantidade:30 Total ltem: 15.000,00

GeÉdo ernr 10/10/2023 09r34:21

Val. Ref.:2.500.00 Valor Unit.r 500,00

1de5



t ÂMCÀlI

Itern 3 Un dade: Diária

MUNICIPIO OE ARACATI
ARACATI-CE

Marca: PRÓPRIA [.4odelo: PRÓPRIA

Descrição: Coordenâçáo de segurança - ProÍissionâl câpâôitâdo pâra coordenâr as âções de segurança dos eventos

Quantidade:250 Val. Reí.:2-123,33 Valor Unit.:250,00 Totai ltêm:62.500.00

Itêm 4 un dâdê: Diáriâ

Descrição: Coordenação de limpeza - Prollssional capacitado paÂ rcalizàçÂo de sêÍviços de coordenação de limpeza

Quanlidâde:250 Val- Ref.: '1.526,67 Valor Unit.: 150,00 Totalltern:37.500,00

N,4arcâ PRÓPRIA [,4odelo: PRÓPRIA

item:5 UnidadeiDiára

Ouanudade: 35

lúarcâ: PRÓPRIA ModeIo: PRÓPRIA

Descdçáo: Produtor Executivo- prestação de serviço de produtor executivo; produçáo todos os serviços a seíem
realizados antes, durante e depois do evento.

Val. Ref.:843,33 Valor Unit.: 500,00 Total ltem: 17.500.00

^ ltem: 6 Unidade: Diária MaÍca: PRÔPRIA ModeIo:PRÓPRIA

Descrição: DiretoÍ de Palco - prêstaÉo dê serviço de profissional câpacitado em atuar na direção técnica de palco com
larga experiência em eventos artisticos,

Ouantdade:20 Val. ReÍ.:843,33 Valor Unit.:400,00 Total ltemi 8.000,00

Item:7 Unidâde: Diária

Ouântidâdê:20

lraÍca: PRÓPRIA ModeIo:PRÓPRIA

DêscriÉo: Roadie (Assistênte de Palco) - prestaÉo d€ serviço de profissional capacitado em atuaÍ como roadie com
experiência em leitura e execuÉo de projetos técnicos,

Val. ReÍ.:526.67 Valor [Jnit.r 300,00 Total ltem: 6.000,00

ItemrS Unidade: Diária

Quant dade: 25

[,4arcâ: PRÓPRIA I\,4odeLo: PRÓPRIA

Descrição: Recepcionista (poriuguês) - pÍestação de serviço de recepcionistâ, fluenie na linguâ iocâl bíâsileiÉ
(poÍtuguês) uniÍoÍmizada. Proíssional capacitado parâ a realização de serviços de recepçáo.

Val. Ref.:526,67 Valor Unit.: 150,00 Totalltem:3.750,00

Item I un dâder Diáriâ IVIârcâ PRÓPRIA lúodelo: PRÔPRIA

Dêscrição: Recepcionista (Bilínguê) - prêstâção de sêNiço de rccopcionista, billnguê (português e inglês) uniformizada.
PÍofissionâlcâpacitado para â rêalização de serviços de recepção.

^ 
Quantidadê:20 Val. Reí.:676,67 Valor Unit.: 250,00 Total ltem:5.000,00

Item 10 Un dadêr Diáriâ ÀIarca PRÓPRIA ModeIo: PRÓPRIA

Profissjonêl capâcitâdo para a distribuição de pânÍletos eDescriÉo: PanÍleteiro- prestâção do sêrviço de Panfleteiro.

Quantidade: 15 Vâ|. Reí.:333,33 Valor Unit.: '100,00 Totâl ltêm: 'l-500,00

Item: 11 Unidade: Diária

Descrição: Carregador- pÍestação de serviço de canegador, Profissional capacitado para carregar matênais,
estrutuÍas móveis, íolheteria ou equipamênlos para apresentaçóes artísticás.

OLânlidâdê: 300 Va. ReÍ.:333,33 Valor Unit.: 200,00 Total ltem:60.000,00

liem:12 Unidade:Diáriâ

Descriçáo: Limpeza e Conservação - prestação do seNiço de limpeza e conservação para eventos, com material
básico e llmpeza, incluso (vassoura, sacos de lixo, pás, ciscador, desinfetante, pano de chão).

lüaÍca: PRóPRIA Mode o: PRÓPRIA

Ouânu.lâdê 200 Vâ|. Ref-: 333,33 Valor Unit.: í50,00 Total llem: 30.000.00

Item: 13 Unidade: Diária

DescÍição: Coordenador de Limpeza e conservação - proÍlssional capacitado para coordenar as ações de limpeza de

[,4arca: PRÔPRIA Mode|o: PRÓPRIA

Gerado emr 10/10/2023 09:34:21 2de5

//z!ür'r'!/.r<\
.Y / I t..l :-
,V:



rucfll

MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

I
I

Ouant dade: 25 Val. Ref.: 643,33 Valor Unit.: 150,00 Totâlltem:3.750,00

Item 1.1 Un dader Diária

Descriçáo: Brigadista de lncêndio - prestâção de serviço de brigâdâ dê incêndio proÍissional câpâcitada,
regulâmentâda e devidamente trajada para a realizaÉo dos serviços de brigadista.

N4arca PRÓPRIA Irodelo: PRÓPRIA

Quântidâde: 150 Val. ReÍ.i573,33 Valor Unit.: 200,00 Total ltem: 30.000,00

Item: '15 Unidâde: DiáÍia

DescriÉo: Garçom - prestaÉo de serviço de garçoín. ProÍsÉionâl qualiflcado para rsalizar o sêÍviqo coírsspondênto a
função de garçom, independente do tâmânho do evênto.

lúarcâ PRÓPRIA ModeIo: PRÔPRIA

Quantidade:20 Vâ|. Reí.:393.33 Valor Unit.: 150,00 Íotal ltem: 3.000,00

Itemi 16 Unidadei DiáÍiâ

Descriçáo: Cerimonialista - prestaçâo de seNiço de cerimonialista. PíoÍssional responsável pela organizaÉo e bom
andamento do cerimonial no evento.

lúârcâ:PRÓPRIA [,4odelo: PRÓPRn

Ouantdade:25 Val. Ref.:943,33 Valor LJnit.: 300,00 Íotal ltem: 7.500.00

Item: 17 Unidade: Diáriâ

DescÍlção: À,,lestre de Cerimônias - prestaçáo do seNiço de mestre de cerimoniais. Proflssional capacitado e com
expêriência pâra a realização do serviço de condução e mediaçáo do cerimonial.

Iúârcâ: PRÔPRIA NlodeIo:PRÓPRIA

Ouantidade:25 Val. Reí.i '1.283,33 Valor Unit.r300,00 Totalltem:7.500,00

Item; 18 lJnidade: Diária

francês.

Quântidâde: 10

Marca] PRÔPRIA T,,lodeIo: PRÔPRIA

Descriçáo: Tradutor de Textos - prêstaçáo do seÍviço dê tradução de textos. ldiomâs: lnglês, espanhol, alêmão e

Va ReÍ.:726.67 Tolal ltem: 3.000,00

Item: 19 Unidade:Diária lltarcarPRÓPRh [4odelo: PRÔPRA

Dêscrição: ÍÍadutor Simultâneo (2 idiomas)- prestação do serviço de tradução simultânea para dois idiomas: inglês e
espanhol.

Quantidâde: 10 Val. ReÍ: 1.500,00 ValoÍ Unlt.:200,00 Totâl ltem: 2.000,00

Item: 20 Unidade: Diária f.4arca: PRóPRIA ModeIo:PRÓPRIA

^ Descriçãoi lntéÍprete de Librâs - prestaçáo do sêrviço dê intêrpretação em librâs.

Quântidade:35 Val. Reí.: 1.250,00 Valor Unit.r 250,00 Total ltem: 8.750.00

Valor Unit.: 300,00

Item: 21 L,nidade: Diária [,4arca: PRÓPRIA IVlodelo: PRÓPRIA

Dêscriçáo: Animâdor / RecÍêâdor- prestaçáo do serviço de animaÉo em eventos.

Quantidade:20 Val. Ref.: 793.33 Valor Unit.: 250,00 Total ltem: 5.000,00

Item:22 Unidade:Oiária

OLânlidãde:25

Marca PRÔPRIA lúodelo: PRÓPRIA

oescriÉo: cenógrafo (Locâl) - prestaÉo do serviço de cenógrafo, com expêriência local em desenvolver cenáÍios que
irão compor o evento,

Val. Reí.: 1.526,67 Valor Unit.i 300,00 Total ltem:7.500,00

Itemi23 Unidade:Oiária

Ouantidader25

[,larcaiPRÓPRn M.]dêIÔ: PRÔPRIA

Descriçáo: Cenógrafo (Rêgional)- prestaçâo do serviço de cênógrafo, com expeÍiência regional em desenvolver
cenários que irão compor o evento,

Val. Ref.:2.616.67 Valor Unit.: 200.00 Totalltem:5.000,00

Item: 24 Unidâde: Diária [.4ârcâ: PRÓPRIA [.lodelor PRÓPRIA

Oescrição: Historiâdor- profissionaldâ área de históriâ pâra reâlizâção de sêrviços de pesquisa e visitação guiada.

Geádo en: 1Al1Ol2O23 09:34:21 3de5

,//-üFr-r'{\'v* 

^lú1, , Í --a--
'- 

------':-
\_)'



Val. Rêí.: '1.583,33

iMCâTI

IVUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI,CE

Valor Unit.: 200,00 Tolal ltem: 2.000,00

I"l

Ouanlidade: 10

.! 
-nri 

À a/

Item: 25 unidade: Cachê

Quantidader 10

[.4arcaiPRÓPRn N,lodelo: PRÓPRIA

Descrição: Palêslrântê - contrataçâo de proíssional que proíerirá aprêsentação oral com intuito de iníormar ou ensinar
pessoas a respêilo de um assunto dê nalureza importantê, hislórica, prática, teofia e equacional no qual o pÍolissional é
Íeconhecidamente gÍande conhecedor e expert,

Va. Reí.:5.066.67 Valor Unit.: 500,00 Totalltem:5.000,00

LOTE 3 Quanl.: 1 Num: 011 Lancei 49.550.00 Total:49.550,00

Item: 1 Unidade: Iú2

ôuântidâdê:300

lVaÍca: PRóPRIA l\,lodeloi PRÓPRIA

Descrção: Estande 01 Especial- estande montagem especiâ|, piso reveslido de carpete novo, montagem em sislêmâ
de octanorm, com paÍedes a 2,7m de âlturâ, áÍeâ dê depósito com chave, área vip com paredes dê TS ê policâóonato
com ácesso através de porta blindex, sala de estaÍ climatizadâ com mesa para computador, balcão com tÍês bânquetâs
cromadâs, dois sofás de dois lugares em ôouro, umâ mesâ de canto, depósito com geladêirâ, cenogrâía externa
aprovada via projeto. Necêssário apresentar projeto para aprovâção pelâ Secretaria de Turismo e Cultura.

Val. Reí.:986,67 Valor Unit.: 49,00 Total ltem: 14.700.00

Iteín: 2 Unidade: lú2

Quantidâde: 300

Mârcâ: PRÔPRIA Modelo:PRÓPRIA

Descr ção: Estande 02 ConstÍuído - estande de monlâgem êspecial construídar em estruiura de mâdeirâ com
acabamento em pintura e/ou curvim, mobiliáÍio êm madeira, bâmbu ou vime, contemplando: 02 bâncos grandes, 02
cadeiras, 02 mesas de apoio, 01 mesa de centro, tâpête em sisal ou de acordo @m â dêcoração do evento e
almoíadas. NecessáÍio âpresentar projêto para aprovaçáo pela Secretaria de TuÍismo ê Cultura,

Va Rei.: 3.066 67 Valor Unit.: 63,70 Tolal ltem: 19.110,00

Item:3 lJnidâde: Unidade / Diária l\rarcar EPSON Modelo: EPSON

Desc çâo: PÍojêlor À,4ultimídia 5.000 ansi-lumens - Projetor multimídia, lipo dalashow, de 5.000 ansi]umens, incluso:
cabos adaptadores e controlê remoto.

Quant dade 200 Val. ReÍ.:510,00 Vâlor Unit.: 68,90 Total ltem: 13.780.00

Unidade: Unidade / DiáÍiâ lúârcâ: TELAS AOUINOS Modêlo: TELAS AQúINOS
ELETRÔNICOSELETRÔNICOS

Descrição: Tela de Projeção 500'com tÍipe e suporte

Quantidade:200 Val. Ref.: 510,00 Valor Unit.: 9,80 Total llem: 1.960,00

LOTE 5 Ouant.:1 Num:078 Lânce:7.500,00 Total:7.500,00

Item: 'l L,nidâdê: Unidâde / Diária Í\,4arca: AROPLÂST IúodêIo: ARQPLAST

Descrição: Lixeirâ grande - Com pedal e capacidade de 100 litros. PeÍíil e cor a sêrem deÍnidos por ocasião do evento.

Quantidade:500 Val. Reí.:58,33 Valor Unit.: 10,00 Íotai ltem:5.000,00

Itemr2 Unidâde: Unidade / Diária Marca: ARQPLAST lúodelo: ARQPLAST

Descriçáo: Lixêirâ pequêna - Com pedal e capacidade para 20 litros. PeÍfil e cor e sêíêm dêínidos por ocasião do

Ouanlidade: 500 Vâ|. ReÍ.:38.33 Vâlor Unit.: 5.00 Total ltem: 2.500,00

LOÍE 7 Quant.: 1 Num:058 Lance:90.250,00 Total: 90.250,00

Item: 1 Unidade: M2 [,4arca: PRÓPRIA À4odelo: PRÓPRIA

Descriçáo: Execução CenogÉfica - Serviço de execução, construção, inslalaÉo e manutençáo de cênogrâfia para área
de ativação dos eventos. Deverá ser capaz de executar projelos sustefltáveis Coníecção dê lodas as estruturas,
quiosques, exposições, árêâs extemâs e lntêrnâs, o poêto dêverá contemplar um misto de mateíais, inclusive
sustentáveis/reciclados. Deverá prevêr a êxêcuçáo de paisagismo, apliques cenográÍicos com iluminação dirctâ e
ndrÍeta em LEO para realcê da identidade visuâldo evenlo.

Ouantidade:2.000 Totalltemi90.250,00

Gerádo em: 10/10/2023 09:34:21

Val. Ref.: 283.33 Valor Unit.: 45,125

4de5

óí-§à



,,_Ur-tt - 1"4

,:,t#

LOTE 8 Quant. 1

.|t$
MUNICIPIO OE ARÁCATI

ÂRÂCATICE

Num:070 Lânce:27.000,00 Totâl: 27.000,00

g,-«tt-^;

Item: 1 Unidade:Serviço tr4arca: D VERSAS N4ode o: DIVERSAS

DêscriÉo: SeNiço de cátering perâ cemedm - Para 15 (quinzê) pêssoás, contendo os sêguintês alimêntos: água, café,
íruias, pãês, prêsunlo, queüo, rciigerantes s bolos.

Quanlidade: 100 Val. Ref.:3.116,67 Valor Unit.:45,00 Total ltemi4.500,00

Item 2

Quântidader500

Marca] PRÓPRIA [rodelo: PRÓPRIA

DescriÉo: Gelo em cubos indicado paÍa seÍ diretâmentê ingeÍido com segurança em bebidas, produzido com água
potável sob dupla illragem, e carvão ativado. Disponível em embelagêns de 5kg, trânsparente e registro no Í\,4inistério
dâ Saúdê.

Vâl. Reí.: 16,17 Valor Unit.:44,20 Tota ltem:22.100.00

Ltem:3

Descriçáo: Gelo em barra macrçá com skg empecotadas individualmente, prcduzido com águâ potável, ideal para
conseNar e gelar todos os tipos de b6bida.

IúâÍcâ: PRÓPRIA

Val. Reí.: 38,33

[,lodeloi PRÓPRIA

Quant dade: 500 Vãlor Unit.: 0.80 Íotal llem:400,00

TL EIVPREENDIMENTOS & SERVIçOS LTDA 40.904.276/000í-'19 136.950,00

LOÍE 6 Quânt.: 1 Numr079 Lance:136.950,00 Totali 136.950,00

tem 1 Un dade Hora

Ouãnlidãdê: 100 Va. Ref.: 1.550,00 Valor Unit.i 375,00

I\,,1odelo:

Descrição: Locação de trenzinho - Veículo de trâção com 02 vagôes capâcidade pâra até 50 pessoas cada um e
estíLrlura metálica de seguÍânÇa nas coslâs de cada vagáo para guarda-corpo (evitar quedas).

Total ltem: 37.500,00

Item:2 Unidâdêr Unidâdê / Diáriâ Marca: PRÓPRn

Descíição: Locaçáo de carÍinho de pipoca, com 1.000 unidades - lncluindo milho, saquinho no 02, sale os utensílios
necessários pâíâ distribuição de pipoca

OuantidadeiS0 Vâ|. Ref.:2.733,33 Valor Unit.:900,00 Total llem: 72.000,00

DescriÇão: Locâção de cama elástica grande, de no mÍnimo 4 metros dê diâmetÍo, suportar no minimo 150 kg, com

^ rede de proteção, Com monitorem tempo integraldurante o êvento,lreinado ê uniÍormizado,

Item: 3

Quantidadê:20 Vâ. ReÍ.:550,00 Valor Unit.: 637,50 Total [em: 12.750,00

llêm:4 Unidâde: Unidade / Diária l\rarcar PRÓPRIA N,4odelo:

DescÍição: Locação de bÍinquêdo inflável, tipo escoíegador grande, com no mínimo I metros de compímento,
supo(ando no mínimo 400 kg. Com monitoÍ em tempo integral durante o evento, treinado e

Ouant dade: 20 Val. ReÍ.: 1.583.33 Valor Unit.; 735,00 Total ltem: 14.700.00

GeÍado em: 10/10/2023 09:34:21 5de5

Modelo:


